
Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (IČO 46347275)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Město Modřice

I. Příjemce vodného a stočného

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ, obec Forma Plátce DPH

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 46347275 Pisárecká 555/1a, Pisárky 60300 Brno právnická Ano

2. Provozovatel uvedený v povolení k provozování

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ, obec Forma Plátce DPH

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 46347275 Pisárecká 555/1a, Pisárky 60300 Brno právnická Ano

III. Vlastníci

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ, obec Forma Plátce DPH

Město Modřice 00282103 nám. Svobody 93 66442 Modřice právnická Ano

Dr. Josef Stanislav - MOSTEX - import - export

Tecpa s.r.o.

MORAVOSTAV Brno a.s.stavební společnost

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné

za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce



Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (IČO 46347275)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Město Modřice

VI. IČPE související s cenou dle provozní evidence

IČPE

6216-697931-00282103-3/1-46347275

VII. Prostředky obnovy a hodnota souvisejícího majetku

Položka Jedn. Pitná voda Odpadní voda

Prostředky obnovy na rok 2023 podle PFO mil.Kč 0,000000 0,000000

Z toho prostředky obnovy z vodného a stočného mil.Kč 0,000000 0,000000

Hodnota souvisejícího majetku podle VÚME mil.Kč 0,000000 195,737860

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné

za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Název IČPE

Modřice - kanalizace



Tabulka č. 1

Měrná

Řádek Nákladové položky jedn. Skutečnost Kalkulace Rozdíl Skutečnost Kalkulace Rozdíl

1 2 2a 3 4 5 6 7 8

1. Materiál mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 5,743635 5,604582 0,139053

1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000

1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná k čištění mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 5,741835 5,603582 0,138253

1.3 - chemikálie mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

1.4 - ostatní materiál mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,001800 0,001000 0,000800

2. Energie mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,299483 0,391391 -0,091908

2.1 - elektrická energie mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,284180 0,376761 -0,092581

2.2 - ostatní energie mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,015303 0,014630 0,000673

3. Osobní náklady mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,210803 0,212111 -0,001308

3.1 - mzdové náklady mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,155811 0,156618 -0,000807

3.2 - osobní náklady další mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,054992 0,055493 -0,000501

4. Ostatní přímé náklady mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 4,269407 4,261455 0,007952

4.1 - odpisy infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,388548 0,390000 -0,001452

4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,680609 0,671155 0,009454

4.4 - pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 3,200250 3,200300 -0,000050

5. Jiné provozní náklady mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,570960 0,572336 -0,001376

5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000

5.2 - ostatní provozní náklady externí mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,038636 0,038640 -0,000004

5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,532324 0,533696 -0,001372

6. Finanční náklady mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

7. Ostatní výnosy mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 -0,561980 -0,579641 0,017661

8. Výrobní režie mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,022190 0,022109 0,000081

9. Správní režie mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,283904 0,275629 0,008275

9.1 - z ř. 9 osobní náklady režijní a správní mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,201848 0,188525 0,013323

10. Úplné vlastní náklady mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 10,838402 10,759972 0,078430

A Počet pracovníků osob 0,00 0,00 0,00 0,99 0,97 0,02

B Voda pitná fakturovaná mil.m3 0,000000 0,000000 0,000000

C - z toho domácnosti mil.m3 0,000000 0,000000 0,000000

D Voda odpadní odváděná fakturovaná mil.m3 0,233725 0,229000 0,004725

E - z toho domácnosti mil.m3 0,159052 0,162000 -0,002948

F Voda srážková fakturovaná mil.m3 0,064861 0,066000 -0,001139

G Voda odpadní čištěná mil.m3 0,000000 0,000000 0,000000

H Pitná nebo odpadní voda převzatá mil.m3 0,000000 0,000000 0,000000

I Pitná nebo odpadní voda předaná mil.m3 0,393586 0,390000 0,003586

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Voda pitná Voda odpadní

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné

za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (IČO 46347275)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Město Modřice



Tabulka č. 2

Měrná

Řádek Položka jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

1 2 2a 3 4 5 6

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 0,00 0,00 36,29 36,47

12. Vyrovnávací položky mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

12.1 Vyrovnávací položky z roku 2021 dle platných pravidel cenové regulace mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

12.2 Finanční vypořádání rozdílů kalkulací dle metodiky OPŽP mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

13. ÚVN + vyrovnávací položky mil.Kč 0,000000 0,000000 10,838402 10,759972

14. Kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,588473 0,529678

15. Podíl z ÚVN včetně prostředků na obnovu % 0,00 0,00 5,43 4,92

16. Z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

17. Zisk k použití/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 0,588473 0,529678

18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 11,426876 11,289650

19 Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková mil.m3 0,000000 0,000000 0,298586 0,295000

20 Uplatňovaná cena pro vodné, stočné Kč/m3 0,00 0,00 38,27 38,27

21 Uplatňovaná cena pro vodné, stočné + 10.0 % DPH Kč/m3 0,00 0,00 42,10 42,10

22 Plně obnovující cena pro vodné, stočné Kč/m3 0,00 0,00 33,11 33,19

X Vyrovnávací položka pro rok 2025 mil.Kč 0,000000 0,000000

Y Uplatněný přiměřený zisk podle pravidel cenové regulace mil.Kč 0,000000 0,588473

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Voda pitná Voda odpadní

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné

za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023

Dílčí odběratelské porovnání ceny Město Modřice

Příjemce vodného a stočného: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (IČO 46347275)



Tabulka č. 3

Měrná

Řádek Nákladové položky jedn. Kalkulace Skutečnost Kalkulace Skutečnost

4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 3,200000 3,200000

4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 1,700000 1,626582

4.4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,012795

4.4.4 - ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném) nad rámec pol. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,005000

4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 0,000000 0,000000 1,500000 1,555623

4.4.6 - z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku z pachtovného (nájemného) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 0,000000 0,000000 2,230000 2,247795

4.4.8 Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na rok 2023 podle PFO jeho vlastníka mil.Kč 0,000000 0,000000 2,230000 2,230000

4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2023 mil.Kč 0,000000 0,000000 2,230000 2,230000

Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 00282103 Město Modřice

Pitná voda Odpadní voda

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné

za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023

Dílčí odběratelské porovnání ceny Město Modřice

Příjemce vodného a stočného: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (IČO 46347275)



Tabulka č. 5

Voda pitná Voda odpadní

Tvorba 0,000000 73,579100

Čerpání 0,000000 67,877637

Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného 0,000000 2,230000

peněžní prostředky ostatní 0,000000 0,000000

Čerpání 0,000000 40,616772

Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku: Město Modřice, IČO 00282103

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.

Od roku 2009 celkem

Za kalendářní

rok 2023

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné

za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (IČO 46347275)

Dílčí odběratelské porovnání cenyMěsto Modřice



Město Modřice Tabulka č. 1

Řádek Nákladové položky Voda pitná Voda odpadní

1 2 3 4

1. Materiál

1.1 - surová voda podzemní + povrchová

1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná k čištění IČO 463 472 75. Převod nákladů v rámci jednoho provozovatele mezi různými kalkulacemi.

1.3 - chemikálie

1.4 - ostatní materiál Vyšší cena nákupu materiálu (akumulátor pro ČS v Modřicích)

2. Energie

2.1 - elektrická energie Snížení nákladů EE je ovlivněno spotovými cenami v roce 2023

2.2 - ostatní energie

3. Osobní náklady

3.1 - mzdové náklady

3.2 - osobní náklady další

4. Ostatní přímé náklady

4.1 - odpisy infrastrukturního majetku

4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující

4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní

4.4 - pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku

5. Jiné provozní náklady

5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod

5.2 - ostatní provozní náklady externí

5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii

6. Finanční náklady

7. Ostatní výnosy

8. Výrobní režie

9. Správní režie

9.1 - z ř. 9 osobní náklady režijní a správní Vyšší podíl přiřazených režijních nákladů souvisí s nákladovostí provozované obce

10. Úplné vlastní náklady

A Počet pracovníků

B Voda pitná fakturovaná

C - z toho domácnosti

D Voda odpadní odváděná fakturovaná

E - z toho domácnosti

F Voda srážková fakturovaná

G Voda odpadní čištěná

H Pitná nebo odpadní voda převzatá

I Pitná nebo odpadní voda předaná

J

Tabulka č. 2

Řádek Text Voda pitná Voda odpadní

1 2 3 4

11. Jednotkové náklady

12. Vyrovnávací položky

12.1 Vyrovnávací položky z roku 2021 dle platných pravidel cenové regulace

12.2 Finanční vypořádání rozdílů kalkulací dle metodiky OPŽP

13. ÚVN + vyrovnávací položky

14. Kalkulační zisk/ztráta

15. Podíl z ÚVN včetně prostředků na obnovu

16. Z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku

17. Zisk k použití/ztráta

18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta

19. Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková

20. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné

20.1 Průměrná cena pro vodné, stočné

21. Uplatňovaná cena pro vodné, stočné + DPH

21.1 Průměrná cena pro vodné, stočné + DPH

22. Plně obnovující cena pro vodné, stočné

X. Vyrovnávací položka pro rok 2025

Y. Uplatněný přiměřený zisk podle pravidel cenové regulace

Datum: 17.4.2024

Schválil: Ing. Zdeněk Herman

E-mail: kstankova@bvk.cz

Vytvořeno: 19.04.2024 11:38

Telefon: 543433014

Verze dat 3.24.0.11

Verze aplikace VSVaK 3.24.0.11

Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Vypracoval: Bc. Kateřina Staňková

Kontroloval: Ing. Alois Kunc

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné

za kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2023 Příjemce vodného a stočného: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (IČO 46347275)

Dílčí odběratelské porovnání ceny


